



ITEMIZADO OBRA CIVIL (ANEXO 4)

Cliente: Adicional 4

Obra: Oficinas Generales

Dirección: Merced 480, piso 12, Santiago

Santiago 05 de Agosto de 2011.

Dólar \$ 462

UF \$ 21.954,30

M2 330

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	VARIOS							
1, 01	Adicional eléctrico incluye diferencial costo de rack, 1 zapatilla de enchufe, y 5 puntos de red (Wifi, puesto impresora zona comercial (2), controles biometricos (2)) y mano de obra. (realizado)		1	Gl	\$ 840.226	\$ 840.226		
1, 02	Provisión e instalación timbre inalámbrico en acceso a oficinas. (Realizado)		1	U	\$ 27.500	\$ 27.500		
1, 03	Diferencia por cambio de mobiliario de guardado a kardex en area comercial.		1	U	\$ 0	\$ 0		
1, 04	Provisión e instalación de pantalla de cristal de 6mm en area comercial.		2	U	\$ 64.495	\$ 128.990		
1, 05	Instalación de enchufe de fuerza para refrigerador en pasillo baños.		1	U	\$ 37.070	\$ 37.070		
	Subtotal VARIOS 1,00						\$ 1.033.787	UF 47,09
2, 00	DESCUENTOS							
2, 01	Sillon Rejilla (En el presupuesto original se instalaron solo 3 de los 5 sillones).		2	U	-\$ 82.500	-\$ 165.000		
	Subtotal DESCUENTOS 2,00						\$ -165.000	-UF 7,52
SUBTOTAL OBRA							\$ 868.787	UF 40
						IVA 19%	\$ 165.069	UF 7,52
						Total	\$ 1.033.856	UF 47,09

3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
3, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 51.296		
3, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 119.690		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3,00						\$ 170.986	UF 7,79
SUBTOTAL HONORARIOS							\$ 170.986	UF 8

Plazo de entrega: 7 días a partir de la aprobación del presupuesto

TOTAL BRUTO \$ 1.204.842 **UF 54,88**

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50% anticipo

50% saldo

NOTAS:

1.- La fecha de entrega esta condicionada a la llegada de mobiliario

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)